ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021 г. № 376-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 21.03.2016 г. № 108-П
«Об утверждении Порядка сообщения
лицами, замещающими должности
муниципальной службы Златоустовского
городского округа о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту
интересов»

В целях совершенствования порядка прохождения муниципальной
службы, повышения эффективности противодействия коррупции и уточнения
правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 постановления Администрации

Златоустовского городского округа от 21.03.2016 г. № 108-П «Об утверждении
Порядка сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы
Златоустовского городского округа о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов» (с изменениями
от 19.05.2016 г. № 229-П, от 16.12.2020 г. № 539-П/АДМ) следующие
изменения:

1) в пункте 1 после слов «руководителей органов местного
самоуправления Златоустовского городского округа» слова «и руководителей
отраслевых органов Администрации Златоустовского городского округа»
исключить;

2) пункт 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«При возникновении у муниципальных служащих личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

Вр-193246

интересов, они обязаны незамедлительно (не позднее рабочего дня,
следующего за днем, когда ему станет об этом известно), а в случае если личная
заинтересованность возникла в служебной командировке или вне пределов
места работы - в первый рабочий день уведомить представителя нанимателя
(работодателя).

При направлении уведомления по почте, днем подачи уведомления
считается день его принятия организацией связи»;

3) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1. Уведомления подлежат обязательной регистрации отделом

муниципальной службы и кадров Администрации Златоустовского городского
округа в течении 1 рабочего дня в журнале регистрации уведомлений по форме
согласно приложению 2 к настоящему Порядку, который должен быть прошит
и пронумерован, а также заверен оттиском печати.

Копия зарегистрированного уведомления после регистрации вьщается
муниципальным служащим на руки под роспись, либо направляется по почте
с уведомлением о вручении.»;

4) дополнить приложением 2 к Порядку сообщения лицами,
замещающими должности муниципальной службы Златоустовского городского
округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов следующего содержания:

«Приложение 2
к Порядку сообщения лицами, замещающими должности муниципальной

службы Златоустовского городского округа о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

Журнал
регистрации уведомлений муниципальных служащих Администрации

Златоустовского городского округа, муниципальных служащих руководителей
органов местного самоуправления Златоустовского городского округа

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

Регистра
ционный

№
уведомле

ния

Дата
регист
рации

уведом
ления

ФИО, должность
муниципального

служащего,
подавшего

уведомление

Краткое
содержание

уведомления

Количество
листов

ФИО, подпись
лица,

регистрирующего
уведомление

Подпись
муниципаль

ного
служащего,
подавшего

уведомление

/. гуководителям органов местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа» Туровой Е.В.,
Финансового управления Златоустовского городского округа Царьковой Т.Н.,
руководителю Управления социальной защиты населения Златоустовского
городского округа Брейкиной И.Б., начальникам отраслевых органов
Администрации Златоустовского городского округа Соловьевой О.Ю.,
Туманову А.Г., Накорякову П.М., Самохвалову А.Ю. не позднее 10 сентября

Вр-193246

2021 года внести соответствующие изменения в утвержденные в возглавляемом
органе местного самоуправления, отраслевом органе Администрации
Златоустовского городского округа Порядки сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы Златоустовского городского округа
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского окр^ отдал по

В°Г'Р0САЧ
М.Б. Пекарский

Вр-193246